
 
Bolesławiec 28 listopada 2018 roku 

Znak sprawy 08/ZZ/SIWZ/2018 

 

ODPOWIEDZI / ZMIANY 

 

dotyczy: „Ubezpieczenie mienia Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Bolesławcu w odniesieniu do lokalizacji w Trzebieniu „. 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień́ publicznych oraz w związku z pytaniami Wykonawców wyjaśnia i zmienia treść́ 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  

Pytania dla linii PD/EEI 

 

Pytanie 1 

Prosimy o zmianę zapisów „jeżeli wskaźnik szkodowości ustalony za okres pierwszych 8 miesięcy 

przekroczy 60%” na: „jeżeli wskaźnik szkodowości ustalony za okres pierwszych 6 miesięcy przekroczy 

40%” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę . 

 

ZMIANY DO SIWZ 

Zmianie ulega zapis w Opisie Przedmiotu Zamówienia ( załącznik nr 1)  oraz § 8 w załączniku nr 6 (wzór 

umowy)  

z 

 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 3-miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że 

Wykonawca (Ubezpieczyciel) może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. 

Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę (Ubezpieczyciela) uznaje się 

wyłącznie poniżej określone sytuacje: 

a) jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy 

ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone 

prawomocnym orzeczeniem sądowym,  



 
b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony 

usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być 

potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

c) jeżeli wskaźnik szkodowości ustalony za okres pierwszych 8 miesięcy przekroczy 60%. Przez wskaźnik 

szkodowości rozumie się stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na szkody 

zgłoszone w okresie pierwszych 8 miesięcy do składki należnej za 8-miesięczny okres ubezpieczenia. 

d) jeżeli Wykonawca (Ubezpieczyciel) nie uzyska warunków reasekuracji na kolejny okres ubezpieczenia 

analogicznych do warunków uzyskanych na pierwszy rok ochrony ubezpieczeniowej. 

 Na  

 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 3-miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że 

Wykonawca (Ubezpieczyciel) może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. 

Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę (Ubezpieczyciela) uznaje się 

wyłącznie poniżej określone sytuacje: 

a) jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy 

ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone 

prawomocnym orzeczeniem sądowym,  

b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony 

usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być 

potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

c) jeżeli wskaźnik szkodowości ustalony za okres pierwszych 6 miesięcy przekroczy 40%. Przez wskaźnik 

szkodowości rozumie się stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na szkody 

zgłoszone w okresie pierwszych 6 miesięcy do składki należnej za 6-miesięczny okres ubezpieczenia. 

d) jeżeli Wykonawca (Ubezpieczyciel) nie uzyska warunków reasekuracji na kolejny okres ubezpieczenia 

analogicznych do warunków uzyskanych na pierwszy rok ochrony ubezpieczeniowej. 

 

Pytanie 2 

W zakresie ubezpieczenia: 

 Prosimy o zmniejszenie limitu dla uderzenia pojazdu (w tym własnego/użytkowanego) do 

100.000 zł 

 Prosimy o dodanie do zapisu: samoczynnego uruchamiania się instalacji tryskaczowej lub 

zraszaczowej -„ z wyłączeniem przypadków będących następstwem pożaru, próbnego 

uruchomienia, naprawy, przebudowy oraz modernizacji instalacji lub budynku” ; 

 Prosimy o wykreślenie zapisu: „uszkodzenie instalacji spowodowanych 

działaniem wysokich lub niskich temperatur” 

 
 dla ryzyka przepięć spowodowanych pośrednim uderzeniem pioruna ustanawia się limit  

w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia oraz franszyzę redukcyjną  

w wysokości 10% wartości szkody minimum 500 PLN w każdej szkodzie (zgodnie z treścią 



 
klauzuli w zal. A5 – prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 500.000 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia; 

Odpowiedź: 

Zamawiający  na pytanie : 

 Prosimy o zmniejszenie limitu dla uderzenia pojazdu (w tym własnego/użytkowanego) do 

100.000 zł 

ODPOWIEDŹ 

Wyraża zgodę na zmniejszenie limitu  do poziomu 200.000 PLN PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

ZMIANY DO SIWZ 

Zamawiający w Opisie przedmiotu Zamówienia ( załącznik nr 1) w ROZDZIALE I -UBEZPIECZENIE 

MIENIA OD ZDARZEŃ LOSOWYCH (PD) w pk1.Zakres  ubezpieczenia zmianie ulega zapis o treści: 

„uderzenie pojazdu (w tym własnego/użytkowanego) – limit odpowiedzialności 1.000.000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym/polisowym 

na  

„uderzenie pojazdu (w tym własnego/użytkowanego) – limit odpowiedzialności 200.000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym/polisowym”. 

 

 Prosimy o dodanie do zapisu: samoczynnego uruchamiania się instalacji tryskaczowej lub 

zraszaczowej -„ z wyłączeniem przypadków będących następstwem pożaru, próbnego 

uruchomienia, naprawy, przebudowy oraz modernizacji instalacji lub budynku” ; 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 

 

ZMIANY DO SIWZ 

W załączniku nr 1 (Opis Przedmiotu Zamówienia), rozdział I- UBEZPIECZENIE MIENIA OD ZDARZEŃ 

LOSOWYCH (PD) w pk1. Zakres  ubezpieczenia, zapis o treści : 

„samoczynnego uruchamiania się instalacji tryskaczowej lub zraszaczowej” ulega zmianie na: 

„samoczynnego uruchamiania się instalacji tryskaczowej lub zraszaczowej z wyłączeniem przypadków 

będących następstwem pożaru, próbnego uruchomienia, naprawy, przebudowy oraz modernizacji instalacji lub 

budynku”. 

 Prosimy o wykreślenie zapisu: „uszkodzenie instalacji spowodowanych 

działaniem wysokich lub niskich temperatur” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

 

ZMIANY DO SIWZ 

 

W załączniku nr 1 (Opis Przedmiotu Zamówienia), rozdział I- UBEZPIECZENIE MIENIA OD ZDARZEŃ 

LOSOWYCH (PD) w pk1. Zakres  ubezpieczenia,  usuwa się zapis o treści : 

„uszkodzenie instalacji spowodowanych działaniem wysokich lub niskich temperatur” 



 
 dla ryzyka przepięć spowodowanych pośrednim uderzeniem 

pioruna ustanawia się limit w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia oraz franszyzę redukcyjną w wysokości 10% 

wartości szkody minimum 500 PLN w każdej szkodzie (zgodnie z 

treścią klauzuli w zal. A5 – prosimy o zmniejszenie limitu 

odpowiedzialności do 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

 

ZMIANY DO SIWZ 

W załączniku nr 1 (Opis Przedmiotu Zamówienia), rozdział I- UBEZPIECZENIE MIENIA OD ZDARZEŃ 

LOSOWYCH (PD) w pk1. Zakres  ubezpieczenia, zapis o treści : 

„dla ryzyka przepięć spowodowanych pośrednim uderzeniem pioruna ustanawia się limit w wysokości 

1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia oraz franszyzę redukcyjną w wysokości 10% wartości szkody 

minimum 500 PLN”  

Ulega zmianie na : 

„dla ryzyka przepięć spowodowanych pośrednim uderzeniem pioruna ustanawia się limit w wysokości 500.000 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia oraz franszyzę redukcyjną w wysokości 10% wartości szkody minimum 500 

PLN”  

Pytanie 3  

Maszyny, urządzenia, pojazdy których umieszczenie z uwagi na rozmiary lub z innych powodów w 

zamkniętym obiekcie nie jest możliwe, mogą być przechowywane poza lokalem w miejscu lokalizacji 

(prowadzenia działalności), o ile teren jest ogrodzony oraz pod stałym dozorem) oraz są 

przechowywane zgodnie z ich przeznaczeniem   i zaleceniami producenta. 

 

Odpowiedź: 

 

Jeżeli intencją Wykonawcy było wnioskowanie  uzupełnienie zapisu  w załączniku nr 1 (Opis Przedmiotu 

Zamówienia), rozdział I- UBEZPIECZENIE MIENIA OD ZDARZEŃ LOSOWYCH (PD)  

o treści : „Maszyny, urządzenia, pojazdy których umieszczenie z uwagi na rozmiary lub z innych powodów w 

zamkniętym obiekcie nie jest możliwe, mogą być przechowywane poza lokalem w miejscu lokalizacji 

(prowadzenia działalności), o ile teren jest ogrodzony oraz pod stałym dozorem)”, zapisem :” „oraz są 

przechowywane zgodnie z ich przeznaczeniem   i zaleceniami producenta”-  

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie. 

 

ZMIANY DO SIWZ 

W załączniku nr 1 (Opis Przedmiotu Zamówienia), rozdział I- UBEZPIECZENIE MIENIA OD ZDARZEŃ 

LOSOWYCH (PD)   zapis pod tabelą z limitem  odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku 

(plus dewastacja) o treści : 



 
Maszyny, urządzenia, pojazdy których umieszczenie z uwagi na rozmiary lub z innych powodów w zamkniętym 

obiekcie nie jest możliwe, mogą być przechowywane poza lokalem w miejscu lokalizacji (prowadzenia 

działalności), o ile teren jest ogrodzony oraz pod stałym dozorem) 

 Zostaje zastąpiony  zapisem: 

Maszyny, urządzenia, pojazdy których umieszczenie z uwagi na rozmiary lub z innych powodów  

w zamkniętym obiekcie nie jest możliwe, mogą być przechowywane poza lokalem w miejscu lokalizacji 

(prowadzenia działalności), o ile teren jest ogrodzony oraz pod stałym dozorem oraz są przechowywane 

zgodnie z ich przeznaczeniem   i zaleceniami producenta 

 

Pytanie 4 

Dotyczy: Franszyzy i udziały własne: 

 przy udziałach własnych prosimy o dodanie zapisu: na zdarzenie; 

 W odniesieniu do mienia związanego z działalnością sortowni  oraz odpadami 

komunalnymi- dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu, sadzy( z wyłączeniem mienia 

pracowniczego) prosimy o zwiększenie franszyzy do 10% szkody nie mniej niż 100.000 zł, 

ewentualnie 20% szkody nie mniej niż 50.000 zł 

 Prosimy o wykreślenie : „pozostałe franszyzy i udziały własne – ZNIESIONE z wyłączeniem 

franszyz określonych w klauzulach”. Wymienione franszyzy wyczerpują wszystkie możliwe 

przypadki ich stosowania.  

Odpowiedź: 

Zamawiający  na pytanie : 

 przy udziałach własnych prosimy o dodanie zapisu: na zdarzenie; 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający  zmienia zapis  w rozdziale I i II – FRANSZYZY I UDZIAŁY WŁASNE  NA FRANSZYZY 

REDUKCYJNE I UDZIAŁY WŁASNE ( w szkodzie)  

 W odniesieniu do mienia związanego z działalnością sortowni  oraz odpadami 

komunalnymi- dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu, sadzy( z wyłączeniem mienia 

pracowniczego) prosimy o zwiększenie franszyzy do 10% szkody nie mniej niż 100.000 zł, 

ewentualnie 20% szkody nie mniej niż 50.000 zł 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę franszyzy  na 10% szkody nie mniej niż 100.000 PLN. 

 Prosimy o wykreślenie : „pozostałe franszyzy i udziały własne – ZNIESIONE z wyłączeniem 

franszyz określonych w klauzulach”. Wymienione franszyzy wyczerpują wszystkie możliwe 

przypadki ich stosowania.  

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie . 

ZMIANY DO SIWZ 

Zamawiający zmienia w załączniku nr 1 (Opis Przedmiotu Zamówienia), rozdział I- UBEZPIECZENIE 

MIENIA OD ZDARZEŃ LOSOWYCH (PD),  FRANSZYZY I UDZIAŁY WŁASNE zapis o treści 

FRANSZYZY I UDZIAŁY WŁASNE  



 
W odniesieniu do mienia związanego z działalnością sortowni  oraz odpadami komunalnymi- dla ryzyka 

pożaru, wybuchu, dymu, sadzy( z wyłączeniem mienia pracowniczego)– 10% wartości szkody, nie 

mniej niż 50.000 PLN,  

W odniesieniu do mienia związanego z działalnością sortowni oraz odpadami komunalnymi - dla 

pozostałych ryzyk – 2.000 PLN,  

Dla szkód rzeczowych dotyczących pozostałych budynków i  pozostałego mienia niezwiązanego z 

działalnością sortowni oraz odpadami komunalnymi  – 1.000 PLN,  

Dla ryzyka dewastacji nie związanej z ryzykiem kradzieży- 1.000 PLN 

Dla szkód dotyczących mienia pracowniczego – brak franszyzy  

W odniesieniu do ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych, kradzieży z włamaniem i rabunku 

oraz dewastacji związanej z ryzykiem kradzieży z włamaniem  – 200 PLN  

Pozostałe franszyzy i udziały własne – ZNIESIONE z wyłączeniem franszyz określonych w klauzulach 

 Na : 

FRANSZYZY REDUKCYJNE  I UDZIAŁY WŁASNE   ( w szkodzie ) 

W odniesieniu do mienia związanego z działalnością sortowni  oraz odpadami komunalnymi- dla ryzyka 

pożaru, wybuchu, dymu, sadzy( z wyłączeniem mienia pracowniczego)– 10% szkody nie mniej niż 

100.000 PLN 

W odniesieniu do mienia związanego z działalnością sortowni oraz odpadami komunalnymi - dla 

pozostałych ryzyk – 2.000 PLN,  

Dla szkód rzeczowych dotyczących pozostałych budynków i  pozostałego mienia niezwiązanego z 

działalnością sortowni oraz odpadami komunalnymi  – 1.000 PLN,  

Dla ryzyka dewastacji nie związanej z ryzykiem kradzieży- 1.000 PLN 

Dla szkód dotyczących mienia pracowniczego – brak franszyzy  

W odniesieniu do ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych, kradzieży z włamaniem i rabunku 

oraz dewastacji związanej z ryzykiem kradzieży z włamaniem  – 200 PLN  

 

Zamawiający zmienia w załączniku nr 1 (Opis Przedmiotu Zamówienia), rozdział II- UBEZPIECZENIE  

SPRZETU ELEKTRONICZNEGO  OD WSZYSTKICH RYZYK (EEI),  FRANSZYZY I UDZIAŁY 

WŁASNE zapis o treści: 

FRANSZYZY I UDZIAŁY WŁASNE  

Franszyza redukcyjna:  

Dla  sprzętu przenośnego ,oprogramowania i licencji, kosztów odtworzenia danych , oprogramowania i 

nośników danych – 200 PLN  

Dla sprzętu przenośnego poza lokalizacją – 10% wartości szkody nie mniej niż 300 PLN i nie więcej 

niż 1.000 PLN 

Pozostałe franszyzy i udziały własne zgodnie z postanowieniami w klauzulach dodatkowych  

 

Na : 

FRANSZYZY REDUKCYJNE  I UDZIAŁY WŁASNE   ( w szkodzie ) 



 
Franszyza redukcyjna:  

Dla  sprzętu przenośnego ,oprogramowania i licencji, kosztów odtworzenia danych , oprogramowania i 

nośników danych – 200 PLN  

Dla sprzętu przenośnego poza lokalizacją – 10% wartości szkody nie mniej niż 300 PLN i nie więcej 

niż 1.000 PLN 

Pozostałe franszyzy i udziały własne zgodnie z postanowieniami w klauzulach dodatkowych  

 ___________________________________________________________________________________  

Pytanie 5 

Dotyczy Klauzul obligatoryjnych: 

 Klauzula automatycznego zwiększenia wartości mienia – prosimy o zmniejszenie limitu 

odpowiedzialności na: „20% sumy ubezpieczenia w rocznym okresie rozliczeniowym nie więcej 

niż 1.000.000 PLN”.  

 W klauzuli kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne od 

pracy  - prosimy o zmniejszenie limitu do 10% wartości szkody, nie więcej niż 50.000 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym/polisowym 

 Klauzula ograniczenia zasady proporcji – prosimy o zmniejszenie do 120 % progu wartości 

szkody do sumy ubezpieczenia. 

 

 W Klauzuli transportu prosimy o dodanie zapisów: „Ubezpieczeniem nie są objęte jakiekolwiek 

szkody powstałe podczas lub w związku z transportem dokonywanym przez osoby trzecie na 

podstawie jakichkolwiek umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozowych, 

spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych” 

 Klauzula ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku przepięcia – prosimy o zmniejszenie limitu 

do 500 000 PLN 

 Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlano-remontowych – prosimy o 

zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 500.000 PLN 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania : 

 
 Klauzula automatycznego zwiększenia wartości mienia – prosimy o zmniejszenie limitu 

odpowiedzialności na: „20% sumy ubezpieczenia w rocznym okresie rozliczeniowym nie więcej niż 

1.000.000 PLN”.  

ODPOWIEDŹ  

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności . 

 

 W klauzuli kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne od pracy  - 

prosimy o zmniejszenie limitu do 10% wartości szkody, nie więcej niż 50.000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym/polisowym 

ODPOWIEDŹ  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 Klauzula ograniczenia zasady proporcji – prosimy o zmniejszenie do 120 % progu wartości szkody do 

sumy ubezpieczenia. 

ODPOWIEDŹ  



 
Zamawiający wyraża zgodę . 

 W Klauzuli transportu prosimy o dodanie zapisów: „Ubezpieczeniem nie są objęte jakiekolwiek szkody 

powstałe podczas lub w związku z transportem dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie 

jakichkolwiek umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozowych, spedycyjnych lub 

umów o świadczenie usług logistycznych” 

ODPOWIEDŹ  

Zamawiający wyraża zgodę  na dodanie zapisu. 

 Klauzula ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku przepięcia – prosimy o zmniejszenie limitu do 

500 000 PLN 

ODPOWIEDŹ  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlano-remontowych – prosimy o 

zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 500.000 PLN 

ODPOWIEDŹ  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

ZMIANY DO SIWZ 

W załączniku A 5 TREŚĆ KLAUZUL OBLIGATORYJNYCH do Opisu Przedmiotu Zamówienia 

(załącznik nr 1 do SIWZ)   

Klauzula automatycznego zwiększenia wartości mienia otrzymuje brzmienie: 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy, strony uzgodniły, że: 

Ubezpieczyciel obejmie automatyczną ochroną ubezpieczeniową nowo nabyte środki trwałe, wyposażenie lub 

środki, których wartość wzrosła wskutek modernizacji, inwestycji itp. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela 

rozpoczyna się z dniem ukończenia modernizacji lub inwestycji, bądź też z dniem przyjęcia środka do ewidencji 

środków trwałych, w zależności, która z powyższych sytuacji zajdzie wcześniej. 

Zgłaszanie tych środków do ubezpieczenia będzie się odbywało w terminie 30 dni po upływie rocznego okresu 

ubezpieczenia. 

Składka za inwestycje zgłaszane do ubezpieczenia będzie naliczana pro rata za każdy dzień od daty przyjęcia 

środków do ewidencji Ubezpieczającego. Składka płatna będzie w terminie 14 dni od daty wystawienia aneksu. 

Limit odpowiedzialności 20% sumy ubezpieczenia w rocznym okresie rozliczeniowym nie więcej niż 

1.000.000 PLN.  

Inwestycje, których wartość przekracza przyjęty limit winny być zgłoszone do Ubezpieczyciela niezwłocznie. 

W załączniku A 5 TREŚĆ KLAUZUL OBLIGATORYJNYCH do Opisu Przedmiotu Zamówienia ( 

załącznik nr 1 do SIWZ)   

Klauzula kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne od pracy 

otrzymuje brzmienie: 



 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 

i innych postanowień umowy ustala się, że:  

Ubezpieczyciel pokrywa dodatkowo poniesione przez ubezpieczającego koszty pracy w godzinach 

nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne od pracy, o ile koszty poniesione są w związku ze szkodą, za 

którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność  

Limit odpowiedzialności 10% wartości szkody, nie więcej niż 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie rozliczeniowym/polisowym.  

W załączniku A 5 TREŚĆ KLAUZUL OBLIGATORYJNYCH do Opisu Przedmiotu Zamówienia ( 

załącznik nr 1 do SIWZ)   

Klauzula ograniczenia zasady proporcji otrzymuje brzmienie: 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ustala się, że: 

w przypadku ubezpieczenia mienia wg wartości odtworzeniowej/ rzeczywistej odszkodowanie zostanie 

pomniejszone w takim stosunku, w jakim suma ubezpieczenia danego przedmiotu pozostaje do jego wartości 

odtworzeniowej/ rzeczywistej w dniu szkody, jeżeli w dniu szkody wartość odtworzeniowa/rzeczywista 

przekroczy 120% zgłoszonej sumy ubezpieczenia. Do wartości księgowej brutto nie stosuje się zarzutu 

niedoszacowania wartości. 

W załączniku A 5 TREŚĆ KLAUZUL OBLIGATORYJNYCH do Opisu Przedmiotu Zamówienia ( 

załącznik nr 1 do SIWZ)   

Klauzula transportu otrzymuje brzmienie: 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym 

określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 

zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje także szkody w ubezpieczonym mieniu polegające na jego 

uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie powstałe w trakcie jego przenoszenia, przewożenia lub transportu w 

miejscu prowadzenia działalności w tym także szkody spowodowane wypadkiem środka transportu, za pomocą 

którego mienie było przewożone. 

Ubezpieczeniem nie są objęte jakiekolwiek szkody powstałe podczas lub w związku z transportem 

dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek umów cywilnoprawnych, w szczególności umów 

przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych 

Limit odpowiedzialności dla rozdziału I wynosi 100.000 PLN 

 

W załączniku A 5 TREŚĆ KLAUZUL OBLIGATORYJNYCH do Opisu Przedmiotu Zamówienia ( 

załącznik nr 1 do SIWZ)  

Klauzula ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku przepięcia otrzymuje brzmienie: 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że :   

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia lub przetężenia 

innego niż spowodowane wyładowaniem atmosferycznym.  



 
1. Przez przepięcie lub przetężenie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający 

maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił 

elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych. 

2. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe 

ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego 

(zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe  

w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne.  

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym wynosi: 500.000,00 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym/polisowym. 

Franszyza redukcyjna w wysokości 10% wysokości szkody min. 500 PLN w każdej szkodzie dla tego ryzyka.   

 

W załączniku A 5 TREŚĆ KLAUZUL OBLIGATORYJNYCH do Opisu Przedmiotu Zamówienia ( 

załącznik nr 1 do SIWZ)   

Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlano-remontowych otrzymuje brzmienie: 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ustala się, że: Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody 

powstałe w związku z prowadzeniem przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub na jego zlecenie w miejscu 

ubezpieczenia, prac budowlano-montażowych oraz prac remontowo –modernizacyjnych.  

Ochrona udzielana jest do wysokości: 

• 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym - do mienia będącego 

bezpośrednim przedmiotem prac. 

• Sumy ubezpieczenia pozostałego mienia będącego przedmiotem ubezpieczenia. 

Z ochrony wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek prac, których realizacja związana jest z 

naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu. 

Ustala się ,że klauzula odnosi się do prac prowadzonych w obiektach oddanych do użytkowania .  

Postanowienia klauzuli odnoszą się także do robót, na które wymagane jest pozwolenie na budowę. 

Franszyza redukcyjna -1.000 PLN 

 Pytanie 6 

Prosimy o wprowadzenie następujących limitów: 

1 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy dla Hali 

Sortowni  

 3 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy dla pozostałych 

. 

 



 
 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu do czasu realizacji zaleceń polustracyjnych.. 

ZMIANY DO SIWZ 

Zamawiający w załączniku nr 1 (Opis Przedmiotu Zamówienia), rozdział I UBEZPIECZENIE MIENIA OD 

ZDARZEŃ LOSOWYCH (PD ) ,  rozdział II- UBEZPIECZENIE  SPRZETU ELEKTRONICZNEGO  OD 

WSZYSTKICH RYZYK (EEI),  wprowadza zapis: 

W ubezpieczeniu mienia  od zdarzeń losowych (PD), sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (EEI)  

obowiązują limity: 

1 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy dla Hali Sortowni  

 3 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy dla pozostałych . 

 

do czasu wykonania zaleceń polustarcyjnych. 

 

Pytanie 7 

Prosimy o dostęp do Załącznika szkodowości, ponieważ nie można go otworzyć. 

 

Pytania wspólne dla linii PD/EEI/CPM/MB: 

 

Pytanie 8 

1. Prosimy o informację czy klauzule zamieszczone w warunkach dodatkowych – serwis 

posprzedażowy: 

 Terminu dokonania oględzin 

 Klauzula dedykowanego likwidatora 

Stanowią warunki obligatoryjne czy fakultatywne? Wnioskujemy o przypisanie tych 

klauzul do warunków fakultatywnych. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że wymienione klauzule zamieszczone w warunkach dodatkowych -serwisu 

posprzedażowego, dotyczą PD/EEI/CPM, nie są klauzulami obligatoryjnymi  ,a  stanowią warunki dodatkowe 



 
rozszerzające ochronę ubezpieczeniową  i są one dodatkowo oceniane zgodnie  ze Specyfikacją Istotnych 

Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 9 

 

2. Uprzejmie prosimy o informację czy wystąpiły jakieś szkody, które nie zostały 

zgłoszone do Wykonawcy albo zostały zgłoszone a odmówiono wypłaty 

odszkodowania przez Wykonawcę, albo założona została rezerwa, a nie została 

odnotowana w wykazie szkód. Jeśli tak, prosimy o podanie przyczyny oraz 

szacowaną wysokość szkody/roszczenia. 
ODPOWIEDŹ  

Zamawiający oświadcza, iż nie wystąpiły żadne szkody na terenie ZUOK, które by nie zostały 

zgłoszone. ZAŁACZNIK A12 SZKODOWŚĆ zawiera informacje o szkodach MZGK Sp. z o.o.  w Bolesławcu 

w okresie 2013-2018  wraz z informacją o wysokości wypłaconych odszkodowań i wysokości rezerw. Jeżeli do 

danej szkody była odmowa wypłaty odszkodowania, to w takim przypadku w kolumnie wypłaty jest wpisane 

zero. 

Pytanie 10 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że zorganizowane składy odpadów przylegających do ścian 

zewnętrznych hali są oddzielone ogniomurem wznoszącym się na wysokość minimum 1,5 

m ponad stosy zalegających odpadów/surowców. Pozostałe stosy są odsunięte na 

odległość minimum 20m od ścian zewnętrznych hali. 
ODPOWIEDŹ  

Zamawiający informuje, iż wszystkie składy odpadów gromadzone są zgodnie z wcześniejszymi 

zaleceniami ubezpieczyciela. 

Pytanie 10 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że przed planowaną przerwą odpady są praktycznie całkowicie 

przetworzone. 
ODPOWIEDŹ  

Zamawiający oświadcza, iż wszystkie odpady, które trafiają do procesu technologicznego są 

przetwarzane na bieżąco, występują tylko śladowe ilości gromadzone w boksach oddzielone 

ogniomurem powyżej 1.5 m wysokości.  

 
 

Pytanie 10 



 
 

5.  

Prosimy o potwierdzenie, że prowadzone są obchody pracownika dozorowego z 

wejściami na halę sortowni z częstością minimalną raz/2 godziny. Pracownik podczas 

obchodu sprawdza wszystkie obszary składowania odpadów-surowców. 

 
ODPOWIEDŹ  

Zamawiający informuje, iż obchody pracowników są prowadzone zgodnie z zaleceniami 

Ubezpieczyciela, dozorcy podczas obchodu muszą wejść na halę, ponieważ znajdują się tam dwa 

punkty kontrolne. Ponadto na hali znajdują się 3 kamery monitoringu 24 godziny na dobę.   

 

 

W wyniku udzielonych odpowiedzi Zamawiający dokona zmiany OPZ i umowy 

będącymi załącznikami do SIWZ. Zmiany te nie spowodują zmiany terminu składania ofert.  

 

 

         Z poważaniem 

 

         Prezes Zarządu 

 

 

          


